山医大汾院院字〔2020〕74 号

关于山西医科大学汾阳学院

2020 年度院级科研项目立项及纵向科研项目

配套经费下达的通知

各系（部）、处（室）、馆、中心：

根据《山西医科大学汾阳学院科技项目管理办法》【山医大

汾院院字（2019）9 号】文件，经专家评审及 2020 年 7 月 7 日

院学术委员会评议，2020 年 7 月 8 日院长办公会议通过，决定

立项院级科研项目 30 项（含人才引进启动基金），经费 104.5 万

元。同时，对 1 项省留办项目、3 项省教育厅项目给予经费配套，

配套经费 7.5 万元。请项目负责人参照【山医大汾院院字（2019）

9 号】和【山医大汾院院字（2017）193 号】文件，在科技中心

网站下载并填写《科研计划任务书》（电子版及纸质版各一份），

- 2 -

于 2020 年 9 月 1 日前交回科技中心。

望各项目负责人按照《科研计划任务书》要求，积极推进研

究工作，保证项目顺利完成。

特此通知

附件：山西医科大学汾阳学院 2020 年度院级科研项目立项及

经费下达表

山西医科大学汾阳学院 2020 年度纵向科研项目配套经费下

达表

山西医科大学汾阳学院

2020 年 8 月 17 日

附：山西医科大学汾阳学院 2020 年度院级科研项目立项及经费下达表

山西医科大学汾阳学院 2020 年度院级科研项目立项及经费下达表

编号 项目负责人 项目名称 项目类别
下达经费

（万元）

2020A01 徐本锦 RelA 介导大肠杆菌严谨反映的分子机制研究 A 20

2020A02 梁小婷 马钱子碱对类风湿关节炎成纤维样滑膜细胞炎症因子和基质金属蛋白酶表达的影响及其机制研究 A 2

2020A03 杨翠萍 基于移动医疗的 Triangle 分层分级管理模型在糖尿病患者阶段性延续护理中的应用 A 1.5

2020A04 李卫萍 木犀草素与 Kv 通道保护糖尿病大鼠冠状动脉作用机制研究 A 20

2020A05 王剑 基于深度学习的肝脏肿瘤分割算法研究 A 1

2020A06 赵四平 基于情绪目标结构变化理论的状态无聊研究 A 1

2020A07 赵敏 叙事护理对不孕症患者病耻感、非理性生育认知及生活质量的影响 A 1

2020B01 张晓延 NLRP3 参与 EV71 感染诱导的细胞自噬对焦亡的调控作用及机制研究 B 4

2020B02 祁文秀
PTK2B 通过 LRP-1 和 PI3K/AKT 信号通路影响阿尔茨海默病

在非小细胞肺癌发生发展中的作用及机制研究 B 5

2020B05 高艳萍 自噬对 D-半乳糖诱导的 C2C12 成肌细胞衰老的作用及机制研究 B 5

2020B06 宋维芳 非经典 Wnt5a/NLRP3 信号通路在 NASH 发生发展中作用机制研究 B 3

2020B07 李锦平 从整体观探索应激反应对肿瘤动物模型的影响 B 4

Xu benjin
高亮

2020B08 高欢玲 不同评估工具对住院老年人肌少症筛查准确性及出院后不良健康事件预测能力比较 B 1.5

2020C01 崔金梅 面向在线健康社区的Ⅱ型糖尿病用户画像研究 C 1.5

2020C02 刘爱梅 血浆纤维蛋白原水平与精神心理状态在不同分型突发性聋发病和预后中的作用及其相关性研究 C 1.5

2020C03 康杰 旋毛虫肌幼虫期外泌体的分离鉴定及免疫调节功能研究 C 3

2020C04 王瑞芳 中耳与内耳的连续断面数据获取与三维可视化 C 1.5

2020C05 李艳珍 达格列净对慢性心力衰竭患者左室舒张功能的影响研究 C 1.5

2020C06 王宁 社区健康管理对高血压患者治疗效果的 meta 分析 C 1

2020C07 贾艳梅 黄芩苷通过 miR-31 介导内质网应激和线粒体裂变诱导结肠癌细胞凋亡的机制研究 C 3

2020C08 门杰 circRNA-nucb2 调控 miRNA-145-5p 在 HIIT 预防动脉粥样硬化中的作用及机制研究 C 3

2020C09 王平 微能量冲击波对大鼠肌筋膜组织的影响及机制研究 C 3

2020C10 杨镕华
新冠肺炎疫情下习近平新时代中国特色社会主义思想“三进”工作研究----以山西医科大学汾阳学

院为例
C 1

2020C11 吕雅娟 一系列醚类季铵盐的合成及性能表征 C 1.5

2020C12 游荷花 IL-17，ANA，抗 SSA 和抗 SSB 联合检测在诊断 SS 中的临床应用价值分析 C 2

2020C13 薛晶晶 糖尿病患者述情障碍现状调查与干预性研究 C 1

2020C14 薛晓燕 肌肉减少症对肺癌术后患者结局的影响 C 1

2020C15 武晓红 乳腺癌患者辅助化疗或新辅助化疗期间体成分变化的纵向研究 C 1

           合   计: 104.5

备注：项目类别 A 为引进人才启动基金；B 为重点学科专项基金；C 为科技扶持基金

附：山西医科大学汾阳学院 2020 年度纵向科研项目配套经费下达表

山西医科大学汾阳学院 2020 年度纵向科研项目配套经费下达表

项目编号 主持人 项目名称 项目来源
下达经费

（万元）

配套经费

（万元）

2020-156 陈振文 CHD1L 通过上调 ARHGEF9 介导 EMT 在 NSCLC 侵袭、转移中的机制研究 省留学办 5 2.5

2020L0749 徐本锦  大肠杆菌核糖体再循环因子 RRF 的功能研究  省教育厅 1 2

2020L0750 门杰 运动下调circRNA-nucb2影响miRNA-145-5p在预防动脉粥样硬化的作用及机制研究 省教育厅 0 2

2020W323 周雪 从叙事护理视角探索社区新入职护士培训新路径    省教育厅 0 1

                    合   计： 6 7.5

备注：根据【山医大汾院 院字(2019)126 号】及【晋教科(2012)4 号】文件执行

Xu benjin
高亮